

*Mail nyhedsbrevet videre til hele bestyrelsen m.fl.
Og læg gerne et par print på kaffebordet.*

Repræsentantskab 13. maj 2023

Lænkens øverste myndighed blev igen i år holdt på hotel Comwell i Odense.

▫ *Landsformand Henrik* aflagde beretning på bestyrelsens vegne for året 2022-23 og nævnte bla.: Efter Corona pausen er vi nu godt i gang igen på landsplan og lokalt med mange arrangementer og aktiviteter. For mere synlighed er der startet en offentlig Facebookside, samt vi er på Instagram. Brevkampagnen for fire foreninger med flytning er gentaget i efteråret, samt at der er holdt møder med Hillerød og Næstved kommuner, væresteder mm. Lokalforeningen LUA har succes med deres foredrag, temaaftner og VBA-gruppeforløb mm.

[Læs beretningen her >](#)

▫ Novavi ved *formand Kenneth Flex* orienterede om året som er gået - bla. kan nævnes: Telefonrådgivning om dagen er nu udvidet til aftenrådgivning mandag/torsdag. De arbejder fortsat på at forbedre alkoholbehandling og at påvirke politikerne m.fl. til en højere kvalitet. Derudover planlægger Novavi nye behandlingstiltag for andre former for afhængighed og misbrug. Lænkens er fortsat støttet med lokaler til foreninger og Sekretariatet, støtte til LUA's administration og VBA-forløb samt "kaffepege". Novavi's beretning er mailet ud til lokalforeningerne i det samlede referat fra Repræsentantskabet.

▫ Fra LUA nævnte *formand Niklas* bla., at de har uddannet fire nye foredragsholdere, og at der er selvhjælpsgruppemøde én gang om måneden, hvor indtryk fra VBA-forløbene bearbejdes. Samt at LUA har en Podcast-serie (pt. 8 stk.), som kan høres på Spotify: "Afhængighed for struben". [Lyt her >](#)

Repræsentantskabsmøde i 2024 afholdes d. 25. maj.

Jubilæum i sekretariatet

Bettina har haft 30års jubilæum i foråret. Hun varetager sekretariatets mange funktioner, servicerer lokalforeningerne og medlemmerne.

Bettina blev fejret på bestyrelsens arbejdsweekend d. 23-25/6 med sang(!), blomster og en gave.



Tillykke Bettina!



Ansatte i Novavi som slutter

Vivien Abrahamsen takker af med sine opgaver d. 1/9 i Novavi Ung Revers. Mange af LUA's medlemmer kender Vivien fra bla. VBA-gruppeforløb. Hun og Birthe vil fortsat hjælpe LUA med VBA-grupperne.

Mikael Jakshøj direktør i Fonden Novavi skifter job d. 1/9 til *WeShelter*, hvor han skal lede deres aktivitets- og samværstilbud. Han har været ansat som direktør for Novavi siden 2006 (daværende Lænke-Ambulatorier i Danmark). I kan læse lidt om Jakshøjs virke på hjemmesiden – se [Nyhedslisten](#).
Novavi's bestyrelse arbejder pt. på at finde en ny, som kan stå i spidsen for Novavi's mange ydelser.



Landsforeningens faglige aktiviteter siden sidst

- Bestyrelseskursus d. 29-30/4 hvor især nye bestyrelsesmedlemmer fra foreningerne deltog.
- Repræsentantskab d. 13/5 – Lænkens øverste myndighed – fortsætter med uændret bestyrelse.
- Ide-/Aktiv – Lænkens interne konference - blev afholdt d. 3-4/6. Landsforeningens bestyrelse mødtes med repræsentanter fra lokalforeningerne, og der var hyret undervisere 'udefra'. Et af emnerne var udarbejdelse af et årshjul for aktiviteterne.
- Fælles temaaften om VBA-tilbud d. 13/6 i samarbejde med LUA og Novavi afholdt d. 13/6 med orientering om behandlingstilbuddene / VBA-gruppeforløb for unge voksne, som kommer fra alkoholramte familier. Tilbuddene er i 2023 finansieret af Novavi og Lænken i fællesskab.
- Bestyrelsen havde arbejdsweekend d. 23-25/6 i Sønderjylland, hvor arrangementer for resten af året blev fastlagt. Arbejdsweekenderne bruges også til en mere bred drøftelse af større emner, som de almindelige bestyrelsesmøder ikke altid giver tid til. Næste arbejdsweekend er planlagt til weekenden d. 5-7. januar 2024.

Nyt fra bestyrelsen siden sidst

- *Henrik* deltog i Frivilligheds konferencen om "Frivillighedens Værdi" arrangeret af Fonden for socialt Ansvar d. 20/4 2023.
- *Hanne og Aksel* har udarbejdet Regelsæt for børnebeskyttelse på f.eks. ferielejre og ture, og de har deltaget i workshop om emnet. Regelsættet er sendt til Arbejdsmarkedets Feriefond.
- Ny IT-support til Lænken: *Martin* har takket af efter flere års support til Lænken. Vores nye IT-supporter hedder *Lars*. Hvis I har større IT-problemer, som I ikke selv kan løse, så kontakt sekretariatet.
- Weekend med temaet "Få kendskab til kassererarbejdet" afholdes d. 11-12/11. Frist for tilmelding er d. 2/10.
- Uge40: Novavi har inviteret Lænken til at deltage i årets kampagne. Mere om det vil blive informeret om på hjemmesiden.



LUA aktiviteter

- Temaaften med emnet "Når alkohol fylder for meget i familien" er afholdt d. 25/4 med stor deltagelse.
- Fælles temaaften om VBA-gruppeforløb afholdt sammen med Lænken og Novavi d. 13/6. LUA samarbejder også med Novavi Ung Revers i deres arbejde.
- LUA deltog i Folkemødet på Bornholm d. 15-17/6 sammen med andre organisationer og fortalte om deres arbejde.
- Møde med Socialdemokratiet på Christiansborg, hvor de har diskuteret pårørende politik.
- Møde med Bryggerforeningen på baggrund af en uformel ansøgning om hjælp og midler til LUA.

Lokale bidragydere takkes fremover på hjemmesiden



Vi får lokalt en del større støtte og bevillinger fra kommuner, lokale fonde og firmaer. Det vil vi gerne påskønne, og det sker ved at vise deres logo med et link på lokalforeningssiden. Beløbets størrelse vil ikke blive vist. LF's bestyrelse fastsætter reglerne for hvilke støtter,

som kan nævnes og hvor længe.

Her i august er udsendt en mail til foreningerne, hvor I opfordres til at udfylde det vedlagte skema, som i øvrigt også kan findes på hjemmesiden: Se Dokumentsamlingen.

Se også eksempel på [Søndersborg Lænkens side](#).

Bestyrelsesmøder september-januar

Afholdes d. 4/9, 10/10, 6/11, 6/12 og 5-7/1 (arbejdsweekend).

Sender i ansøgninger ind til Landsforeningen om tilskud, så vær opmærksom på datoerne, da de behandles på møderne.

Frivillig fredag d. 29. september

Skal jeres forening deltage lokalt i samarbejde med Frivillig Centrene fredag d. 29/9? Så skriv gerne til hjemmesiden om det med information, og vi annoncerer det. Har I brug for flere brochurer, foldere mv., så kan det bestilles via hjemmesiden.

Tonny fra Hvidovre medvirkede i Radio4 podcast

"En kold fra kassen – da vi drak i frokostpausen". For ikke så mange år siden var drikkeri almindeligt på arbejdspladsen > www.laenken.dk/nyheder/hoer-podcast-med-tonny-paa-radio4

Hold jer opdateret på Lænkens hjemmeside www.laenken.dk

Nyheder, aktiviteter, opdateret forenings-info, dokumenter, materialer og meget mere...

Her finder I også tidligere udsendte Nyhedsmails og Forenings Nyhedsbreve.

Oplys os gerne om kommende lokale aktiviteter, ændringer i foreningsdata, tips om lokal omtale, åbent hus mm.

Send en mail til web@laenken.dk eller LF@laenken.dk